



| <b>Autorização de Fornecimento vinculada a Ata de Registro de Preços do Pregão Eletrônico UDESC SRP 1419/2019 - Aquisição de Ferramentas e Utensílios</b> |      | Banco:                                                                                                                                                                                                                                                     | Banco do Brasil | <b>Processo SGPe:</b>                  |                             | <b>36345/2020</b>   |       |                |                        |             |  |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|----------------------------------------|-----------------------------|---------------------|-------|----------------|------------------------|-------------|--|
|                                                                                                                                                           |      | Agência:                                                                                                                                                                                                                                                   | 3155-0          | <b>Autorização de Fornecimento nº:</b> |                             | <b>964/2020</b>     |       |                |                        |             |  |
|                                                                                                                                                           |      | Conta:                                                                                                                                                                                                                                                     | 61184-0         | <b>Vigência da AF:</b>                 |                             | <b>31/12/2020</b>   |       |                |                        |             |  |
| <b>Fornecedor:</b>                                                                                                                                        |      | <b>KAFER COMERCIO LTDA</b>                                                                                                                                                                                                                                 |                 | Endereço:                              | RUA PRUDENTE DE MORAES, 560 |                     |       | Fone:          | (47) 3435-5622         |             |  |
| <b>CNPJ/CPF:</b>                                                                                                                                          |      | <b>82.923.244/0001-00</b>                                                                                                                                                                                                                                  |                 | CEP:                                   | 89.218-000                  | Bairro:             | 0     | e-mail:        | licitacao@kafer.com.br |             |  |
|                                                                                                                                                           |      |                                                                                                                                                                                                                                                            |                 | Município:                             | JOINVILLE                   |                     |       | UF:            | SC                     |             |  |
| Lote                                                                                                                                                      | Item | Especificação                                                                                                                                                                                                                                              | Marca           | Unidade                                | Prazo Entrega (Dias)        | Prazo Pagto. (Dias) | Qtde. | Preço Unitário | Desc. (%)              | Preço Total |  |
| 9                                                                                                                                                         | 565  | Óleo desengripante em spray, para ferragens, embalagem com no mínimo 300ml, validade mínima de 12 meses. COD NUC 41734001                                                                                                                                  | TEKBOND         | Peça                                   | 30                          | 30                  | 5     | R\$ 8,66       |                        | R\$ 43,30   |  |
| 9                                                                                                                                                         | 566  | QUEROSENE, EM FRASCO COM 900 ML, Querosene. Aplicação: uso geral. COD NUC 25690004                                                                                                                                                                         | KAFER           | Peça                                   | 30                          | 30                  | 3     | R\$ 11,38      |                        | R\$ 34,14   |  |
| 9                                                                                                                                                         | 568  | Kits de reparo para pneu sem câmara de ar para carrinho de mão - reparo em borracha - adesivo. 50 Unidades. COD NUC 118800001                                                                                                                              | VIPAL           | Kit                                    | 30                          | 30                  | 1     | R\$ 38,59      |                        | R\$ 38,59   |  |
| 9                                                                                                                                                         | 569  | Espuma Expansiva de Poliuretano 500 ml, indicado para fixação e assentamento de batentes, janelas de madeira, ferro, alumínio e PVC, encunhamento de paredes, isolamento em encanamentos e saídas elétricas, alta densidade, não encolhe. COD NUC 40215002 | WORKER          | Peça                                   | 30                          | 30                  | 4     | R\$ 19,70      |                        | R\$ 78,80   |  |

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                   |                 |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   |
|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------|-------------------|-----------------|-----------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|
| <b>ORIENTAÇÕES PARA EMISSÃO DE DANFE (NOTA FISCAL):</b><br><br>A NF deve ser emitida em nome da Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC - CNPJ 83.891.283/0001-36 - sendo que para cada empenho ao lado deve ser emitida uma NF.<br>Deve ser entregue juntamente com a NF as CNDs (INSS, FGTS, União, Estadual de SC e da sede da empresa, Municipal e Trabalhista), declaração da opção pelo Simples Nacional (quando for o caso) e demais documentos exigidos. |                    |                   |                 |                 | <b>Total AF:</b>                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>R\$ 194,83</b> |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | <b>Und. Orçam.</b> | <b>N. Empenho</b> | <b>Sub Ação</b> | <b>Elemento</b> | <b>Fonte</b>                                                                                                                                                                                                                                                        | <b>Valor</b>      |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 450022-1           |                   | 11038           | 339030.24       | 100                                                                                                                                                                                                                                                                 | 156,24            |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 450022-1           |                   | 11038           | 339030.25       | 100                                                                                                                                                                                                                                                                 | 38,59             |
|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    |                    |                   |                 |                 |                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   |
| <b>Local de entrega: ALMOXARIFADO/ESAG/UDESC</b><br>Avenida Madre Benvenuta, 2037 - Itacorubi - Florianópolis/SC - CEP 88.035-001<br>Telefone: (48) 3664-8276<br>email: almoxarifado.esag@udesc.br                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                    |                   |                 |                 | Observações:1) Frete CIF; 2) Advertimos que o não cumprimento das obrigações assumidas na fase licitatória e/ou na execução do contrato estarão sujeitas às sanções administrativas de conformidade com a Lei Federal n.º 8.666/93 e Decreto Estadual n.º 2.617/09. |                   |

Florianópolis,

Everton L. P. de Lorenzi Cancellier  
Diretor Geral - ESAG  
Matrícula 395.153-7